

## **OFERTĂ**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cornievschi Sergiu**, reprezentanți ai ofertantului **„TORCONST” S.R.L.** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să **Lucrări de reparații curentă a coridorului etajul 1 a blocul de studii D**

pentru suma fără TVA de **453 595 lei 90 bani (patru sute cincizeci si trei mii cinci sute nouazeci si cinci lei 90 bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **90 719 lei 19 bani (nouazeci mii sapte sute nouasprezeci si doi lei 19 bani)**

**Suma totală cu TVA 544 315 lei 09 bani (cinci sute patruzeci si patru mii rtei sute cincisprezece lei 09 ban)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **60** (saizeci) zile lucrătoare.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30** (treizeci) zile, respectiv pînă la data de **16.05.2022**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[ ] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Cornievschii S., în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **„TORCONST” S.R.L.**

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (0 % din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă în cuantum de (din prețul total ofertat fara TVA) constituie – **10%**
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 ani** calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant

\_\_\_\_\_

## Lucrări de reparații curentă a coridorului etajul 1 a blocul de studii D

(denumirea obiectivului)

# OFERTA

Valoarea de deviz 544 315,09 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Coridor administrativ</b>				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	127,50	16,97 16,25	2 163,23 2 071,55
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,62	27,30 27,30	289,90 289,90
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	358,11	45,95 14,95	16 455,65 5 354,05
4	RpCP01E	Revizuirea si repararea ferestrelor metalice	kg	12,80	15,90 6,50	203,57 83,20
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	358,11	28,14 9,10	10 076,68 3 259,10
6	CF02D7	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2	358,11	140,91 87,75	50 459,98 31 424,25
7	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din MDF, simple, confectionate din orice fel de	m2	10,62	504,25 165,74	5 355,13 1 760,20

1	2	3	4	5	6	7
		material, pe toc, inclusiv montarea tocului				
8	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	121,50	101,66 55,25	12 351,99 6 712,55
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	140,10	357,29 143,00	50 056,05 20 033,65
10	RpEC14A	Montarea locului de lampa sau de priza, executat aparent, cu conductori izolati sistem monotub PVC prins in cleme din tabla de aluminiu, executate la baracamente pina la 3 m inaltime	buc	10,00	153,80 84,50	1 538,01 845,00
11	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	10,00	508,25 18,20	5 082,48 182,00
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	358,11	104,52 79,30	37 428,25 28 397,85
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	358,11	28,14 9,10	10 076,68 3 259,10
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	358,11	102,65 44,20	36 759,77 15 828,15
		<b>Total Coridor administrativ Inclusiv salariu</b>				<b>238 297,37 119 500,55</b>
		<b>2. Coridor didactic</b>				
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	89,00	16,97 16,25	1 510,09 1 446,25
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	9,65	27,35 27,35	263,90 263,90

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)				
17	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	236,50	45,95 14,95	10 867,50 3 536,00
18	RpCP01E	Revizuirea si repararea ferestrelor metalice	kg	44,20	15,88 6,50	702,04 287,30
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	236,50	28,14 9,10	6 654,55 2 152,15
20	CF02D7	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2	236,48	140,87 87,75	33 313,98 20 751,25
21	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din MDF, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	9,65	504,33 165,83	4 866,81 1 600,30
22	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	89,00	101,69 55,25	9 050,06 4 917,25
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	75,00	357,30 143,00	26 797,40 10 725,00
24	RpEC14A	Montarea locului de lampa sau de priza, executat aparent, cu conductori izolati sistem monotub PVC prins in cleme din tabla de aluminiu, executate la baracamente pina la 3 m inaltime	buc	6,00	153,80 84,50	922,79 507,00
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	6,00	508,25 18,20	3 049,49 109,20

1	2	3	4	5	6	7
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	236,50	104,52 79,30	24 718,23 18 754,45
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	236,50	28,14 9,10	6 654,55 2 152,15
28	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	236,50	102,65 44,20	24 277,12 10 453,30
		<b>Total Coridor didactic Inclusiv salariu</b>				<b>153 648,51 77 655,50</b>

		Прямые затраты		391 945,88
		Cheltuele de transport	10,00 %	19 478,98
		Total		411 424,86
		Cheltuele de regie	5,00 %	20 571,24
		Total		431 996,10
		Beneficiu de deviz	5,00 %	21 599,80
		Total		453 595,90
		TVA	20,00 %	90 719,19
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>544 315,09 197 156,05</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparații curentă a  
coridorului etajul 1 a blocul de studii D**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## OFERTA

**Valoarea de deviz 544 315,09 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	724,66	65,00	47 102,90
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	725,42	65,00	47 152,30
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	157,87	65,00	10 261,55
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,98	65,00	1 688,70
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	25,28	65,00	1 643,20
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	541,10	65,00	35 171,50
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	166,50	65,00	10 822,50
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,85	65,00	185,25
9.	7422010060100	Timplar	h-om	479,67	65,00	31 178,55
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	170,64	65,00	11 091,60
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,20	65,00	858,00
				<b>Total manopera</b>		<b>197 156,05</b>

### Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	58,14	1,00	58,14
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,72	450,00	7 524,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	267,58	15,00	4 013,70
4.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	68,92	22,00	1 516,24
5.	2030112931000	Usi din MDF interioare simple finisate la producator	m2	20,27	250,00	5 067,50
6.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	60,81	0,80	48,65
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,57	3,00	1,71
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,25	10,00	12,50
9.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,08	5,00	0,40
10.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	660,02	49,73	32 822,79
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,14	50,00	57,00
12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	493,54	45,27	22 342,56
13.	2430226109307	Diluant decapant	kg	297,31	50,00	14 865,50
14.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,12	0,80	0,90
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	21,05	5,20	109,46
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 888,55	2,85	8 232,37
17.	2652102100713	Var pasta	m3	2,67	300,00	801,00
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	59,46	3,00	178,38
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,62	2,50	4,05
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 245,52	3,25	13 797,94
21.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	9,51	1 300,00	12 363,00
22.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,97	1 300,00	3 861,00
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,06	1 300,00	1 378,00
24.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	214,71	30,12	6 467,06

25.	2682117334451	Placi din azbest 2-3 mm grosime	kg	1,28	100,00	128,00
26.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,12	15,00	136,80
27.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	2,23	10,00	22,30
28.	2722103107004	Conductori de aluminiu sau cupru cu izolatie PVC 2x2,5 mmp	m	128,00	7,00	896,00
29.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	225,85	200,00	45 170,00
30.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,03	10,00	0,30
31.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,20	3,00	9,60
32.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,93	30,00	57,90
33.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,28	12,00	3,36
34.	2874136313300	Diblu din metal	buc	860,40	1,00	860,40
35.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,32	30,00	9,60
36.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,64	1,20	19,97
37.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,64	460,00	7 654,40
38.	2875276311721	Cleme din tabla de aluminiu	buc	12,80	5,00	64,00
39.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,64	10,00	166,40
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,56	28,00	183,68
41.	4100126202818	Apa	m3	3,24	28,00	90,72
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	356,79	5,00	1 783,95
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>192 781,23</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,57	20,00	11,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,24	20,00	64,80
3.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	5,70	20,00	114,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,19	20,00	1 283,80
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,51	20,00	190,20
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,97	20,00	59,40
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,70	20,00	114,00
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,55	20,00	171,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 008,60</b>

Прямые затраты		391 945,88
Cheltuele de transport	10,00 %	19 478,98
Total		411 424,86
Cheltuele de regie	5,00 %	20 571,24
Total		431 996,10
Beneficiu de deviz	5,00 %	21 599,80
Total		453 595,90
TVA	20,00 %	90 719,19

**Total deviz:**

**544 315,09**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Coridor administrativ</b>				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16,97
						16,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	65,00	8,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	28,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			45,95
						14,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
4	RpCP01E	Revizuirea si repararea ferestrelor metalice	kg			15,90
						6,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	65,00	3,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	12,00	0,06
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	50,00	1,02
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1,0200	1,00	1,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	3,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0220	10,00	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,14
						9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,27	18,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF02D7	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2			140,91
						87,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	65,00	78,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 300,00	20,80
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 300,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	2,85	11,83
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0045	300,00	1,35
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1000	3,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	450,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	28,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
7	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din MDF, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			504,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	65,00	110,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	65,00	35,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	65,00	19,52
	2030112931000	Usi din MDF interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	250,00	250,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	0,80	2,40
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	30,00	2,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	10,00	1,10
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,75
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	22,00	74,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
8	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			101,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	65,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,85	5,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	450,00	2,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 300,00	6,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,12	30,72
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,20	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			357,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	209,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
10	RpEC14A	Montarea locului de lampa sau de priza, executat aparent, cu conductori izolati sistem monotub PVC prins in cleme din tabla de aluminiu, executate la baracamente pina la 3 m inaltime	buc			153,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3000	65,00	84,50
	2722103107004	Conductori de aluminiu sau cupru cu izolatie PVC 2x2,5 mmp	m	8,0000	7,00	56,00
	2875276311721	Cleme din tabla de aluminiu	buc	0,8000	5,00	4,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0700	0,80	0,06
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0050	5,00	0,03
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0020	10,00	0,02
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	30,00	0,60
	2682117334451	Placi din azbest 2-3 mm grosime	kg	0,0800	100,00	8,00
11	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			508,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	460,00	478,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,20	1,25
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			104,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,25	23,21

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,14 ----- 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,27	18,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			102,65 ----- 44,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	65,00	44,20
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	49,73	55,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		<b>2. Coridor didactic</b>				
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16,97 ----- 16,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	65,00	8,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	28,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,35 ----- 27,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,67
17	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			45,95 ----- 14,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
18	RpCP01E	Revizuirea si repararea ferestrelor metalice	kg			15,88 ----- 6,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	65,00	3,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	12,00	0,06
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	50,00	1,00
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1,0200	1,00	1,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	3,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0220	10,00	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,14 ----- 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,27	18,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CF02D7	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2			140,87 ----- 87,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	65,00	78,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 300,00	20,78
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 300,00	6,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	2,85	11,83
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0045	300,00	1,34
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1000	3,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	450,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	28,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
21	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din MDF, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			504,33 ----- 165,83
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	65,00	110,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	65,00	35,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	65,00	19,53
	2030112931000	Usi din MDF interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	250,00	250,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	0,80	2,40
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	30,00	2,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	10,00	1,10
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,75
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	22,00	74,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,39
22	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			101,69 ----- 55,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	65,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,85	5,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	450,00	2,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 300,00	6,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,12	30,72
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,20	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			357,30 ----- 143,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
24	RpEC14A	Montarea locului de lampa sau de priza, executat aparent, cu conductori izolati sistem monotub PVC prins in cleme din tabla de aluminiu, executate la baracamente pina la 3 m inaltime	buc			153,80 ----- 84,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3000	65,00	84,50
	2722103107004	Conductori de aluminiu sau cupru cu izolatie PVC 2x2,5 mmp	m	8,0000	7,00	56,00
	2875276311721	Cleme din tabla de aluminiu	buc	0,8000	5,00	4,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0700	0,80	0,06
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0050	5,00	0,03
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0020	10,00	0,02
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	30,00	0,60
	2682117334451	Placi din azbest 2-3 mm grosime	kg	0,0800	100,00	8,00
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			508,25 ----- 18,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	460,00	478,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,20	1,25
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			104,52 ----- 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,25	23,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,14
						9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,27	18,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			102,65
						44,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	65,00	44,20
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	49,73	55,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.